
ОГЛАВЛЕНИЕ 1№ 27, 19.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

13.04.2011 № 140
О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений 
города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений, утверж-
денный постановлением администрации города Перми от 28.01.2011 № 24���������������������������������������������������������������������������2

14.04.2011 № 143
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 24.11.2008  № 1102 «Об утверждении долго-
срочной целевой программы «Безопасный город» на 2009 – 2012 годы»���������������������������������������������������������������������������������3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

Распоряжение начальника департамента промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации  
города Перми от 04.04.2011 № СЭД-13-02-04-9 «О внесении изменений в постановление администрации города Перми 
ль 12.08.2009 № 536»����������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������6

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о переименовании остановок общественного транспорта ����������������������������������������������������������������������������������13

Департамент земельных отношений администрации города Перми оповещает о предстоящем предварительном согласо-
вании места размещения объектов и последующем предоставлении земельных участков для строительства на террито-
рии города Перми��������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������13

Департамент земельных отношений администрации города Перми информирует о предстоящем предоставлении зе-
мельных участков для целей, не связанных со строительством ����������������������������������������������������������������������������������������������14

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков������������������������������������15

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

Протокол аукциона № 545А/1/2 от 14 апреля 2011 года на право заключить муниципальный контракт на  выполнение 
работ по  капитальному ремонту здания литера А, В, Столовая МОУ «Лицей № 1» г.Перми���������������������������������������������18



ПРАВОВЫЕ АКТЫ2 № 27, 19.04.2011

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ
ПРАВОВЫЕ АКТЫ

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 14013.04.2011
О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных 

учреждений города Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них 
изменений, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28.01.2011 № 24

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 12 января 1996 
г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 августа 2001 г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юри-
дических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» 
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений горо-
да Перми, утверждения уставов муниципальных учреждений города Перми и внесения в них изменений, утвержденный 
постановлением администрации города Перми от 28 января 2011 г. № 24, следующие изменения:

1.1. пункт 3.8 изложить в следующей редакции:
«3.8. Муниципальное учреждение в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о его реорга-

низации обязано в письменной форме сообщить в регистрирующий орган о начале процедуры реорганизации, в том 
числе о форме реорганизации, с приложением решения о реорганизации. В случае участия в реорганизации двух и 
более муниципальных учреждений такое уведомление направляется муниципальным учреждением, последним приняв-
шим решение о реорганизации либо определенным постановлением администрации города Перми о реорганизации. На 
основании этого уведомления регистрирующий орган в течение трех рабочих дней после даты получения уведомления 
вносит в Единый государственный реестр юридических лиц запись о том, что муниципальное учреждение (учреждения) 
находится (находятся) в процессе реорганизации.»;

1.2. в пункте 6.1 слова «или распоряжением руководителя аппарата администрации города Перми» исключить;
1.3. абзац пятый пункта 6.2.1 изложить в следующей редакции:
«наименование функционального (территориального) органа администрации города Перми, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя данного муниципального учреждения и собственника его имущества;». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ко-
чурову Н.Г.

Вр.и.о.главы администрации города Перми� А.Ю.Маховиков



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 3№ 27, 19.04.2011

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 14314.04.2011
О внесении изменений в постановление администрации города Перми от 24.11.2008 № 1102 «Об утверждении 

долгосрочной целевой программы «Безопасный город» на 2009 – 2012 годы»

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 31 декабря 2009 г. № 1061 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации» админи-
страция города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Безопасный город» на 2009 – 2012 годы, утвержденную поста-
новлением администрации города Перми от 24 ноября 2008 г. № 1102 (в ред. от 07.09.2009 № 583, от 23.11.2009 № 898, 
от 27.05.2010 № 285, от 26.07.2010 № 459, от 19.08.2010 № 513, от 31.12.2010 № 939), следующие изменения:

1.1. в разделе 3 в таблице 1 «Система мероприятий долгосрочной целевой программы «Безопасный город» на 
2009-2012 годы»:

1.1.1. строку 1.4 изложить в следующей редакции:

1.4 Обучение руководителей и специалистов администрации города Перми и муниципальных учреждений горо-
да Перми по вопросам обеспечения безопасности, совершенствование методической и учебно-материальной 
базы для обучения

1.1.2. пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции:

 3.5.4 Организация мо-
бильных автого-
родков с целью 
выработки у 
детей практи-
ческих навыков 
соблюдения 
Правил дорож-
ного движения

ДО 4635,6/
60

200/
20

0/0 4200,6/0 235/
40

количе-
ство ДТП с 
учащимися и 
воспитанни-
ками обслу-
живаемых 
МОУ, МАОУ, 
МДОУ, МА-
ДОУ

ед. 0 0 0 0 0

1.1.3. строку:

Итого по 
задаче 3.5

1661,4/60 200/20 301,1/0 500/0 660,3/
40

изложить в следующей редакции:

Итого по 
задаче 3.5

5862/
60

200/20 301,1/0 4700,6/0 660,3/
40

1.1.4. строку:

Итого по 
задаче 3

9679,1/
153

1327/
20

2346,1/0 4049,7/
93

1956,3/
40

изложить в следующей редакции:

Итого по 
задаче 3

13079,7/
153

927/
20

1946,1/0 8250,3/
93

1956,3/
40



ПРАВОВЫЕ АКТЫ4 № 27, 19.04.2011

1.1.5. строку:

Итого по Про-
грамме

43026/256 10779/
20

9451/0 12078/93 10718/143

изложить в следующей редакции:

Итого по Про-
грамме

47226,6/
256

10779/
20

9451/0 16278,6/
93

10718/
143

1.2. в разделе 4:
1.2.1. таблицу 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий Программы в разрезе исполнителей» изложить в редак-

ции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2.2. таблицу 3 «Ресурсное обеспечение мероприятий Программы» изложить в редакции согласно приложению 

2 к настоящему постановлению.
2. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в 

печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципально-
го образования город Пермь».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми Ко-

чурову Н.Г.

Вр.и.о.главы администрации города Перми� А.Ю.Маховиков

Приложение 1
к постановлению администрации 

города Перми
от 14.04.2011 № 143

Таблица 2

Ресурсное обеспечение мероприятий Программы в разрезе исполнителей

Исполнители
Объем финансирования из бюджета города Перми

(тыс.руб.)
всего 2009 2010 2011 2012

ДО 10644,6 427 1167 7326,6 1724
ДОБ 24000,3 10272 4805,9 4720,7 4201,7
КК 250 0 0 250 0
КМП 1439,5 0 463 976,5 0
КФКиС 70 0 0 70 0
УЗ 598 80 126 392 0
Администрация Дзержинского района города Перми 800 0 250 550 0
Администрация Индустриального района города Перми 50 0 0 50 0
Администрация Ленинского района города Перми 434 0 128 306 0
Администрация Кировского района города Перми 50 0 0 50 0
Администрация Мотовилихинского района города Перми 230 0 90 140 0
Администрация Орджоникидзевского района города Перми 230 0 90 140 0
Администрация Свердловского района города Перми 786,8 0 30 756,8 0
Администрация поселка Новые Ляды 0 0 0 0 0
МУ ПГСС 3650 0 2000 0 1650
МУ ПГУГЗ 1880 0 0 0 1880
УВД по городу Перми 2113,4 0 301,1 550 1262,3
Итого 47226,6 10779 9451 16278,6 10718



ПРАВОВЫЕ АКТЫ 5№ 27, 19.04.2011

Приложение 2
к постановлению администрации

города Перми
от 14.04.2011 № 143

Таблица 3

Ресурсное обеспечение мероприятий Программы

№ Наименование задачи, 
мероприятий

Объем финансирования из бюджета города Перми
(тыс.руб.)

всего 2009 2010 2011 2012
1 2 3 4 5 6 7
1 Разработка и реализация концепции управления безопас-

ностью города Перми на основе системного мониторинга 
и прогнозирования рисков в сфере безопасности, совре-
менных информационных технологий и методов эффек-
тивного менеджмента в области крупных социальных 
систем

16801,7 4472 4305,9 4479,8 3544

1.1 Разработка концепции управления безопасностью, соз-
дание и реализация мониторинга безопасности города 
Перми

13741,7 4100 3833,9 4107,8 1700

1.2 Разработка нормативной правовой базы реализации 
концепции управления безопасностью в администрации 
города Перми

0 0 0 0 0

1.3 Организация стимулирования эффективной работы по 
обеспечению безопасности на институциональном и му-
ниципальном уровнях

0 0 0 0 0

1.4 Обучение руководителей и специалистов администра-
ции города Перми и муниципальных учреждений города 
Перми по вопросам обеспечения безопасности, совершен-
ствование методической и учебно-материальной базы для 
обучения

3060 372 472 372 1844

2 Реализация системы мер по снижению возможности воз-
никновения ЧС природного, техногенного, экологического 
и санитарно-эпидемиологического характера, минимиза-
ция потерь города Перми и его населения от техногенных 
и природных катастроф, иных ЧС

11945,7 5380 2126 252 4187,7

2.1 Профилактика возникновения ЧС природного и техноген-
ного характера, предупреждение возможного нанесения 
ущерба от ЧС, повышение эффективности системы защи-
ты населения в условиях ЧС

10687,7 4500 2000 0 4187,7

2.2 Участие в предупреждении ЧС санитарно-
эпидемиологического характера и ликвидации послед-
ствий ЧС в отношении жизни и здоровья людей

1258 880 126 252 0

2.3 Поддержание высокой надежности и устойчивости систем 
жизнеобеспечения города Перми

0 0 0 0 0

3 Разработка и реализация многоуровневой системы преду-
преждения правонарушений на территории города Перми

13079,7 927 1946,1 8250,3 1956,3

3.1 Анализ причин и условий, способствующих совершению 
правонарушений, создание единой информационной си-
стемы реагирования на правонарушения

0 0 0 0 0

3.2 Организация предупреждения правонарушений несовер-
шеннолетних и молодежи

6239,8 727 1645 3408,8 459

3.3 Организация содействия предупреждению уличной пре-
ступности

140,9 0 0 140,9 0

3.4 Организация мер по созданию условий для снижения 
рецидивной преступности

837 0 0 0 837



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 27, 19.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 27, 19.04.2011

1 2 3 4 5 6 7
3.5 Организация содействия безопасности дорожного движе-

ния на территории города Перми
5862 200 301,1 4700,6 660,3

4 Организация содействия созданию системы профилактики 
экстремизма и терроризма на территории города Перми

2839,5 0 1073 736,5 1030

4.1 Участие в профилактике экстремизма и терроризма в 
городе Перми

1030 0 0 0 1030

4.2 Обеспечение охраны общественного порядка при проведе-
нии массовых мероприятий

0 0 0 0 0

4.3 Нравственное и правовое воспитание молодежи, формиро-
вание гражданской 

1809,5 0 1073 736,5 0

ответственности, социально безопасного поведения, толе-
рантности и социально-психологической компетентности 
личности

5 Совершенствование системы первичной профилактики 
употребления ПАВ

2560 0 0 2560 0

5.1 Управление системой профилактики употребления ПАВ 440 0 0 440 0
5.2 Взаимодействие субъектов профилактики и обществен-

ных объединений в вопросах профилактики употребления 
ПАВ

420 0 0 420 0

5.3 Организация содействия совершенствованию системы 
первичной профилактики употребления ПАВ

1700 0 0 1700 0

Итого по Программе 47226,6 10779 9451 16278,6 10718

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ОРГАНОВ

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  П е р м и
распоря      ж Е Н И Е

н а ч а л ь н и к а  Д е п а р т а м е н т а  п р о м ы ш л е н н о й  п о л и т и к и , 
и н в е с т и ц и й  и  п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а

СЭД-13-02-04-904.04.2011

В соответствии с Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, утверж-
денным постановлением администрации города Перми от 24 декабря 2009 г. № 1014 «Об утверждении Порядка раз-
работки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», в целях повышения эффективности работы по 
реализации ведомственной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Перми на 
2009-2012 годы»:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу «Развитие малого и среднего предпринимательства 
в городе Перми на 2009-2012 годы», утвержденную постановлением администрации города Перми от 12 августа 2009 г. 
№ 536 (в ред. постановления администрации города Перми от 19.11.2009 № 887, распоряжений начальника департа-
мента промышленной политики, инвестиций и предпринимательства администрации города Перми от 07.04.2010 №1, 
от 03.08.2010 № 2, от 11.11.2010 № 3), изложив таблицу в разделе 3 в редакции согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2011 г.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюлле-
тень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль над исполнением распоряжения возложить на начальника отдела развития малого и среднего пред-
принимательства Носкова П.А.

И.о. начальника департамента� Г.Б.Попова



ПРАВОВЫЕ АКТЫ6 № 27, 19.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 7№ 27, 19.04.2011
П

ри
ло

ж
ен

ие
 

к 
ра

сп
ор

яж
ен

ию
 н

ач
ал

ьн
ик

а 
де

па
рт

ам
ен

та
 п

ро
мы

ш
ле

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и,
 

ин
ве

ст
иц

ий
 и

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
от

 0
4.

04
.2

01
1 

№
 С

ЭД
-1

3-
02

-0
4-

9

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

да
чи

, м
ер

оп
ри

ят
ий

И
сп

ол
ни

-
те

ль

О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
(т

ы
c.

ру
б.

)
П

ок
аз

ат
ел

и 
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

лн
ен

ия
 П

ро
гр

ам
мы

вс
ег

о
в 

то
м 

чи
сл

е
на

им
е

но
ва

ни
е 

 
по

ка
за

те
ля

ед
. 

из
м.

ба
зо

во
е 

зн
ач

ен
ие

пл
ан

20
09

20
10

20
11

20
12

20
09

20
10

20
11

20
12

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

1.
 С

оз
да

ни
е 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ин

фо
рм

ац
ио

н-
но

й 
си

ст
ем

ы
 в

 ц
ел

ях
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

й 
по

д-
де

рж
ки

 С
М

С
П

, в
 т.

ч.
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

те
ма

ти
-

че
ск

их
 б

аз
 д

ан
ны

х 

Д
П

П
И

иП
67

52
,2

35
27

00
37

12
,2

35
22

0
12

0
эл

ек
тр

он
на

я 
ба

за
 д

ан
ны

х
ш

т.
1

–
1

–
–

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:
 

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

4 
50

5
2 

70
0

1 
46

5
22

0
12

0
 

 
 

 
 

 
 

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
 

67
4,

17
1

–
67

4,
17

1
–

–
 

 
 

 
 

 
 

ср
ед

ст
ва

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
 

1 
57

3,
06

4
–

1 
57

3,
06

4
–

–
 

 
 

 
 

 
 

2.
 И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
по

дд
ер

ж
ка

 С
М

С
П

 (б
ю

д-
ж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
)

Д
П

П
И

иП
28

50
75

0
30

0
50

0
13

00
ме

ди
а-

пл
ан

ш
т.

4
1

1
1

1

3.
 М

он
ит

ор
ин

г 
со

ст
оя

ни
я 

и 
те

нд
ен

ци
й 

ра
зв

и-
ти

я 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а 

(г
ор

од
ск

ой
 б

ю
дж

ет
)

 
28

80
12

50
83

0
40

0
40

0
 

 
 

 
 

 
 

3.
1.

 А
на

ли
з п

ок
аз

ат
ел

ей
 и

 д
ин

ам
ик

и 
ра

зв
и-

ти
я 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а,
 

со
ци

ол
ог

ич
ес

ки
й 

оп
ро

с,
 р

аз
ра

бо
тк

а 
пр

ог
но

за
 

ра
зв

ит
ия

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
-

те
ль

ст
ва

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 го

ро
да

 П
ер

ми
, р

ек
о-

ме
нд

ац
ий

 п
о 

«т
оч

ка
м 

ро
ст

а»
 и

 п
ри

ор
ит

ет
ам

 
по

дд
ер

ж
ки

Д
П

П
И

иП
16

30
80

0
59

0
12

0
12

0
ан

ал
ит

и-
че

ск
ий

 о
тч

ет
ш

т.
4

1
1

1
1

3.
2.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

пр
ое

кт
ов

 п
од

де
рж

ки
 С

М
С

П
 

в 
со

ци
ал

ьн
ой

 с
фе

ре
, в

кл
ю

ча
я 

пр
ив

ле
че

ни
е 

эк
сп

ер
то

в
Д

П
П

И
иП

15
0

15
0

–
–

–
от

че
ты

ш
т.

2
2

–
–

–

3.
3.

 Т
ек

ущ
ий

 м
он

ит
ор

ин
г 

со
ст

оя
ни

я 
и 

те
н-

де
нц

ий
 р

аз
ви

ти
я 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

и-
ни

ма
те

ль
ст

ва
 в

 го
ро

де
 П

ер
ми

Д
П

П
И

иП
70

0
20

0
14

0
18

0
18

0

ст
ат

ис
ти

-
че

ск
ий

 
сб

ор
ни

к,
 

ан
ал

ит
и-

че
ск

ий
 о

тч
ет

ш
т.

5
2

1
1

1



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 27, 19.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 27, 19.04.2011
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
3.

4.
 Е

ж
ег

од
ны

й 
мо

ни
то

ри
нг

 к
ом

пл
ек

са
 в

о-
пр

ос
ов

, с
вя

за
нн

ы
х 

с 
уп

ла
то

й 
ЕН

ВД
 С

М
С

П
Д

П
П

И
иП

40
0

10
0

10
0

10
0

10
0

ан
ал

ит
и-

че
ск

ий
 о

тч
ет

ш
т.

4
1

1
1

1

4.
 В

за
им

од
ей

ст
ви

е 
с 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
ми

 
ор

га
на

ми
, С

М
С

П
, о

бъ
ед

ин
ен

ия
ми

 м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
, о

рг
ан

из
а-

ци
ям

и 
ин

фр
ас

тр
ук

ту
ры

 п
од

де
рж

ки
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 
25

81
,4

70
12

50
28

1,
47

0
40

0
65

0
 

 
 

 
 

 
 

4.
1.

 С
од

ей
ст

ви
е 

со
зд

ан
ию

 н
ов

ы
х 

об
щ

ес
тв

ен
-

ны
х 

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
об

ъе
ди

не
ни

й 
С

М
С

П
Д

П
П

И
иП

42
9

10
0

79
10

0
15

0
ко

ли
че

ст
во

 
со

зд
ан

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
й

ш
т.

8
1

1
3

3

4.
2.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 р
ег

ул
яр

ны
х 

вс
тр

еч
, к

ру
гл

ы
х 

ст
ол

ов
, с

ов
ещ

ан
ий

 п
ре

дс
та

ви
те

ле
й 

вл
ас

ти
 и

 
С

М
С

П
Д

П
П

И
иП

75
0

25
0

–
20

0
30

0

вс
тр

еч
и,

 
кр

уг
лы

е 
ст

ол
ы

, с
ов

е
щ

ан
ия

ш
т.

12
3

–
4

5

4.
3.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 с
от

ру
дн

ич
ес

тв
а 

с 
ме

ж
ду

на
-

ро
дн

ы
ми

 о
рг

ан
из

ац
ия

ми
 в

 о
бл

ас
ти

 р
аз

ви
ти

я 
ма

ло
го

 и
 с

ре
дн

ег
о 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

Д
П

П
И

иП
63

4,
47

0
20

0
13

4,
47

0
10

0
20

0

вс
тр

еч
и,

 
кр

уг
лы

е 
ст

о-
лы

, к
он

фе
-

ре
нц

ии
 и

 
се

ми
на

ры

ш
т.

10
2

2
3

3

4.
4.

 О
бо

ру
до

ва
ни

е 
«п

ло
щ

ад
ки

» 
дл

я 
пр

ов
ед

е-
ни

я 
ра

бо
чи

х 
вс

тр
еч

, ф
ор

ум
ов

 и
 с

ем
ин

ар
ов

 в
 

Д
П

П
И

иП
Д

П
П

И
иП

76
8

70
0

68
–

–
ко

нф
ер

ен
ц-

за
л 

(ф
ро

нт
-

оф
ис

)
ш

т.
1

1
–

–
–

5.
 С

оз
да

ни
е и

нф
ра

ст
ру

кт
ур

ы 
по

дд
ер

ж
ки

 
СМ

СП
 го

ро
да

 П
ер

ми
: (

бю
дж

ет
 го

ро
да

 П
ер

ми
)

 
36

50
30

0
10

40
21

10
20

0
 

 
 

 
 

 
 

5.
1.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
М

АУ
 «

Ц
ен

тр
 

ра
зв

ит
ия

 п
ре

дп
ри

ни
ма

те
ль

ст
ва

 г.
 П

ер
ми

»
Д

П
П

И
иП

23
50

–
10

00
12

50
10

0
би

зн
ес

 и
нк

у-
ба

то
р

ш
т.

1
–

–
1

1

5.
2.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ре
мо

нт
ны

х 
ра

бо
т 

в 
по

ме
щ

е-
ни

и 
М

АУ
 «

Ц
ен

тр
 р

аз
ви

ти
я 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь-

ст
ва

 г.
 П

ер
ми

»

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

 9
60

 
 

86
0

10
0

ре
мо

нт
ш

т.
2

-
-

1
1

6.
 В

ы
во

д 
на

 ау
тс

ор
си

нг
 н

еп
ро

фи
ль

ны
х 

фу
нк

-
ци

й 
(р

аб
от

, у
сл

уг
) в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
-

де
ни

ях
:

 
29

39
,9

09
–

29
39

,9
09

–
–

 
 

 
 

 
 

 
В

 т
ом

 ч
ис

ле
:

 
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
–

–
–

–
–

 
 

 
 

 
 

 
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

 
–

–
–

–
–

 
 

 
 

 
 

 
ср

ед
ст

ва
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

 
29

39
,9

09
–

29
39

,9
09

–
–

 
 

 
 

 
 

 



ПРАВОВЫЕ АКТЫ8 № 27, 19.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 9№ 27, 19.04.2011
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14
6.

1.
 П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
су

бс
ид

ий
 С

М
С

П
 н

а 
во

з-
ме

щ
ен

ие
 ч

ас
ти

 за
тр

ат
 п

ри
 о

ка
за

ни
и 

ус
лу

г 
в 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
 н

а 
пр

ин
ци

па
х 

ау
тс

ор
си

нг
а

Д
П

П
И

иП
29

39
,9

09
–

29
39

,9
09

–
–

ра
бо

чи
е 

ме
ст

а
ш

т.
20

0
–

20
0

–
–

7.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ой
 д

ея
те

ль
но

-
ст

и 
дл

я 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
-

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

10
60

4,
45

2
13

50
37

64
,4

52
21

90
33

00
 

 
 

 
 

 
 

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:
 

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

90
61

13
50

22
21

21
90

33
00

 
 

 
 

 
 

 
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

П
ер

мс
ко

го
 к

ра
я

 
–

–
–

–
–

 
 

 
 

 
 

 
ср

ед
ст

ва
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

бю
дж

ет
а

 
15

43
,4

52
–

15
43

,4
52

–
–

 
 

 
 

 
 

 

7.
1.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ра

зъ
яс

ни
те

ль
ны

х 
се

ми
на

ро
в 

дл
я 

С
М

С
П

 п
о 

во
пр

ос
ам

 к
ре

ди
то

ва
ни

я 
и 

ли
зи

нг
а;

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

45
0

15
0

–
10

0
20

0
се

ми
на

ры
ш

т.
7

1
–

2
4

7.
2.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ра

зъ
яс

ни
те

ль
ны

х 
се

ми
на

ро
в,

 к
ур

со
в 

ле
кц

ий
 

дл
я 

С
М

С
П

 п
о 

ак
ту

ал
ьн

ы
м 

во
пр

ос
ам

 н
ал

ог
о

об
ло

ж
ен

ия
;

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

52
5

20
0

–
10

0
22

5
се

ми
на

-
ры

, к
ур

сы
 

ле
кц

ий


ш
т.

7
2

–
2

3

7.
3.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 о
бу

ча
ю

щ
их

 с
ем

ин
ар

ов
, 

ко
нф

ер
ен

ци
й,

 к
ру

гл
ы

х 
ст

ол
ов

 и
 к

он
су

ль
та

ци
й 

по
 в

оп
ро

са
м:

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

13
41

80
0

11
6

25
0

47
5

се
ми

на
ры

, 
ко

нф
ер

ен


ци
и,

 к
ру

г
лы

е 
ст

ол
ы

, 
ко

нс
ул

ь-
та

ци
и

ш
т.

19
9

1
3

6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 27, 19.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 27, 19.04.2011
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

су
бк

он
тр

ак
та

ци
и

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

30
0

10
0

–
10

0
10

0
 

ш
т.

3
1

–
1

1

ор
га

ни
за

ци
и 

М
П

 в
 с

фе
ре

 Ж
К

Х

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

82
5

30
0

–
15

0
37

5
 

ш
т.

10
3

–
2

5

ор
га

ни
за

ци
и 

М
П

 в
 н

ау
чн

о-
те

хн
ич

ес
ко

й 
сф

е-
ре

, с
фе

ре
 э

ко
ло

ги
и

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

51
6

40
0

11
6

–
–

 
ш

т.
6

5
1

–
–

7.
4.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 к
ва

ли
фи

ка
ци

и 
С

М
С

П
 и

 и
х 

со
тр

уд
ни

ко
в 

в 
сф

ер
е 

«И
нн

ов
ац

ии
 

в 
уп

ра
вл

ен
ии

 и
зд

ер
ж

ка
ми

» 
(к

ур
сы

, с
ем

и-
на

ры
, к

он
фе

ре
нц

ии
, т

ре
ни

нг
и,

 о
бу

ча
ю

щ
ие

 
пр

ог
ра

мм
ы

, п
ро

во
ди

мы
е 

вы
сш

им
и 

уч
еб

ны
ми

 
за

ве
де

ни
ям

и,
 и

ме
ю

щ
им

и 
ст

ат
ус

 н
ау

чн
о-

ис
сл

ед
ов

ат
ел

ьс
ки

х)
:

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

15
43

,4
52

–
15

43
,4

52
–

–

се
ми

на
-р

ы
, 

ко
нф

е-
ре

нц
ии

, 
кр

уг
лы

е 
ст

о-
лы

, к
ур

сы
, 

тр
ен

ин
ги

ш
т.

6
–

6
–

–
уп

ра
вл

ен
ие

 п
ро

из
во

ди
те

ль
но

ст
ью

 т
ру

да
 в

 
С

М
С

П
ин

ст
ру

ме
нт

ы
 с

ни
ж

ен
ия

 с
еб

ес
то

им
ос

ти
 т

ов
а-

ро
в 

(р
аб

от
, у

сл
уг

)
уп

ра
вл

ен
ие

 и
зд

ер
ж

ка
ми

 н
а 

пе
рс

он
ал

уп
ра

вл
ен

ие
 ф

ин
ан

са
ми

ма
рк

ет
ин

го
вы

е 
те

хн
ол

ог
ии

 д
ля

 п
ов

ы
ш

ен
ия

 
тр

уд
ос

по
со

бн
ос

ти
 о

рг
ан

из
ац

ий
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

е 
те

хн
ол

ог
ии

 в
 у

пр
ав

ле
ни

и



ПРАВОВЫЕ АКТЫ10 № 27, 19.04.2011 ПРАВОВЫЕ АКТЫ 11№ 27, 19.04.2011
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

7.
5.

 П
ро

ве
де

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ра

зъ
яс

ни
те

ль
ны

х 
се

ми
на

ро
в,

 к
он

фе
ре

нц
ий

, 
кр

уг
лы

х 
ст

ол
ов

 д
ля

 С
М

С
П

 п
о 

уч
ас

ти
ю

 в
 ф

е-
де

ра
ль

ны
х 

и 
кр

ае
вы

х 
пр

ог
ра

мм
ах

 п
од

де
рж

ки
 

ма
ло

го
 и

 с
ре

дн
ег

о 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ьс
тв

а

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

11
95

20
0

35
5

24
0

40
0

се
ми

на
ры

ш
т.

16
3

5
3

5

7.
6.

 П
ро

ве
де

ни
е 

еж
ег

од
но

го
 ф

ор
ум

а 
«Д

ни
 

пе
рм

ск
ог

о 
би

зн
ес

а»

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

52
50

–
17

50
15

00
20

00
ко

ли
-ч

ес
тв

о 
уч

ас
тн

и-
ко

в
че

л.
60

00
–

2 
00

0
2 

00
0

20
00

7.
7.

 О
рг

ан
из

ац
ия

 к
он

су
ль

та
ци

он
но

й 
по

дд
ер

ж
-

ки
 С

М
С

П
 ч

ер
ез

 и
нт

ер
не

т 
в 

ре
ж

им
е 

ре
ал

ьн
ог

о 
вр

ем
ен

и

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

–
–

–
–

–
ве

би
на

ры
ш

т.
1

–
1

–
–

8.
 О

рг
ан

из
ац

ия
 и

нф
ор

ма
ци

он
но

 - 
ан

ал
ит

и-
че

ск
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
дл

я 
су

бъ
ек

то
в 

ма
ло

го
 и

 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

ма
те

ль
ст

ва
 

50
88

18
00

22
8

15
30

15
30

 
 

 
 

 
 

 

8.
1.

 Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
об

уч
аю

щ
их

 п
ро

гр
ам

м 
дл

я 
С

М
С

П
 в

 за
ви

си
мо

ст
и 

от
 у

ро
вн

я 
об

ра
зо

ва
ни

я 
и 

оп
ы

та
 р

аб
от

ы
 н

а 
ос

но
ве

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ст
ан

да
рт

ов

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

19
0

10
0

30
30

30
ко

ли
-ч

ес
тв

о 
пр

ог
ра

мм
ш

т.
4

1
1

1
1

8.
2.

 С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
по

вы
ш

ен
ия

 п
ро

-
фе

сс
ио

на
ль

ны
х 

зн
ан

ий
 н

ач
ин

аю
щ

их
 п

ре
д-

пр
ин

им
ат

ел
ей

, р
аб

от
аю

щ
их

 и
 р

аз
ви

ва
ю

щ
их

ся
 

С
М

С
П

 и
 и

х 
ра

бо
тн

ик
ов

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

33
00

13
00

–
10

00
10

00
ко

ли
-ч

ес
тв

о 
пр

ош
ед

-ш
их

 
об

уч
ен

ие
че

л.
77

4
19

2
–

16
6

16
6



ПРАВОВЫЕ АКТЫ12 № 27, 19.04.2011
1

2
3

4
5

6
7

8
9

10
11

12
13

14

8.
3.

 Р
аз

ра
бо

тк
а 

и 
из

да
ни

е
уч

еб
но

 - 
ме

то
ди

че
ск

их
 и

 и
нф

ор
ма

ци
он

ны
х 

по
со

би
й 

дл
я 

ок
аз

ан
ия

 п
ом

ощ
и 

С
М

С
П

М
АУ

 
«Ц

ен
тр

 
ра

зв
ит

ия
 

пр
ед

пр
и-

ни
ма

те
ль


ст

ва
 го

ро
да

 
П

ер
ми

»

15
98

40
0

19
8

50
0

50
0

ин
фо

рм
а-

ци
он

ны
е 

сб
ор

ни
ки

вы
-

пу
ск

6
1

1
2

2

9.
 П

од
де

рж
ка

 в
 о

бл
ас

ти
 и

нн
ов

ац
ий

 и
 п

ро
-

мы
ш

ле
нн

ог
о 

пр
ои

зв
од

ст
ва

:
 

15
47

30
0

29
7

55
0

40
0

 
 

 
 

 
 

 

9.
1.

 О
ка

за
ни

е 
по

дд
ер

ж
ки

 в
 р

аз
ра

бо
тк

е 
и 

из
да

ни
и 

ма
те

ри
ал

ов
 д

ля
 п

ро
ве

де
ни

я 
на

уч
но

-
пр

ак
ти

че
ск

их
 к

он
фе

ре
нц

ий
, с

ем
ин

ар
ов

 , 
ко

лл
ег

ий
 

Д
П

П
И

иП
55

0
10

0
10

0
25

0
10

0
Ко

мп
ле

кт
 

ра
бо

чи
х 

ма
те

ри
а-

ло
в

ш
т.

4
1

1
2

1

9.
2.

 С
оз

да
ни

е 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ив
ле

че
ни

я 
С

М
С

П
 к

 за
кл

ю
че

ни
ю

 д
ог

ов
ор

ов
 с

уб
по

др
яд

а 
в 

об
ла

ст
и 

ин
но

ва
ци

й 
и 

пр
ом

ы
ш

ле
нн

ог
о 

пр
о-

из
во

дс
тв

а

Д
П

П
И

иП
39

7
10

0
97

10
0

10
0

ко
ли

-ч
ес

тв
о 

до
го

во
-р

ов
ш

т.
14

2
4

4
4

9.
3.

П
ро

ве
де

ни
е 

би
рж

и 
пр

ои
зв

од
ст

ве
нн

ой
 

ко
оп

ер
ац

ии
 д

ля
 С

М
С

П
 г.

П
ер

ми
Д

П
П

И
иП

60
0

10
0

10
0

20
0

20
0

ко
ли

-ч
ес

тв
о 

уч
ас

тн
и-

ко
в

че
л.

20
0

40
40

60
60

10
. С

уб
си

ди
ро

ва
ни

е 
ст

ои
мо

ст
и 

пр
ед

ос
та

в-
ле

нн
ой

 г
ар

ан
ти

и 
(п

ор
уч

ит
ел

ьс
тв

а)
 п

о 
кр

е-
ди

та
м 

дл
я 

С
М

С
П

 в
 п

ри
ор

ит
ет

ны
х 

от
ра

сл
ях

 
по

дд
ер

ж
ки

Д
П

П
И

иП
28

66
,4

11
–

28
66

,4
11

–
–

 
 

 
 

 
 

 

В
 т

ом
 ч

ис
ле

:
 

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 П
ер

ми
 

–
–

–
–

–
 

 
 

 
 

 
 

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
 

28
66

,4
11

–
28

66
,4

11
–

–
 

 
 

 
 

 
 

ср
ед

ст
ва

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
 

–
–

–
–

–
 

 
 

 
 

 
 

11
. П

ри
вл

еч
ен

ие
 к

он
су

ль
та

нт
ов

 и
 н

ез
ав

ис
и-

мы
х 

эк
сп

ер
то

в 
дл

я 
ра

зр
аб

от
ки

 (э
кс

пе
рт

из
ы

) 
пр

ог
ра

мм
ны

х 
и 

ме
то

ди
че

ск
их

 м
ат

ер
иа

ло
в

Д
П

П
И

иП
87

1
30

0
37

1
10

0
10

0
от

че
ты

ш
т.

8
3

3
1

1

В
се

го
 п

о 
П

ро
гр

ам
ме

:
 

42
63

0,
47

7
10

00
0

16
63

0,
47

7
80

00
80

00
В

 т
ом

 ч
ис

ле
:

 
ср

ед
ст

ва
 б

ю
дж

ет
а 

го
ро

да
 П

ер
ми

 
33

 0
33

,5
10

00
0

7 
03

3,
47

80
00

80
00

ср
ед

ст
ва

 б
ю

дж
ет

а 
П

ер
мс

ко
го

 к
ра

я
 

35
40

,5
82

–
3 

54
0,

58
2

–
–

ср
ед

ст
ва

 ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о 
бю

дж
ет

а
 

60
56

,4
25

–
6 

05
6,

42
5

–
–



официальная информация 13№ 27, 19.04.2011

РАЗДЕЛ ВТОРОЙ
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Сообщение о переименовании остановок общественного транспорта 

В целях привлечения внимания жителей города Перми к вопросам наименования и переименования внутри-
городских объектов и установки объектов монументального искусства, комитет по культуре сообщает о следующих 
поступивших предложениях:

1. О переименовании остановки общественного транспорта «Сквер им.Ф.М.Решетникова в «Пермский краевой 
музей – Дом Мешкова» в Ленинском районе;

2. О переименовании двух остановок общественного транспорта по адресам: шоссе Космонавтов,158,а; шоссе 
Космонавтов,195) «Спорткомплекс «Нефтяник» на «Спорткомплекс им.Сухарева»;

Мнения по данным вопросам следует направлять в комитет по культуре администрации города Перми по адре-
су: ул.Ленина 27 кабинет № 4 для главного специалиста Черкасовой Ольги Николаевны.

Департамент земельных отношений администрации города Перми в целях информирования населения 
и предотвращения нарушения их прав и законных интересов в соответствии со статьей 31 Земельного кодекса 
Российской Федерации оповещает о предстоящем предварительном согласовании места размещения объектов 

и последующем предоставлении земельных участков для строительства на территории города Перми

№ Застройщик Наименование объекта Адрес Площадь, кв.м

1. ОАО «МРСК Урала»

РП, ТП-6/0,4 кВ, КК, КЛ-6-0,4 кВ 
для электроснабжения здания 
Арбитражного суда по 
ул.Большевистской,177 
и жилого комплекса по 
ул.Большевистской,175, западнее 
жилого дома по ул.Подгорной,82 в 
Дзержинском районе

ул.Большевистская  
в Дзержинском районе

1596 
(в том числе 
уч. № 1 – 1149, 
уч. № 2 – 406,
уч. № 3 – 12,  
уч. № 4 – 29)

2. ООО «НОВОГОР-Прикамье»

Водопровод диаметром 
700 мм по ул.Сысольской – 
ул.Кировоградской (от камеры 
на пересечении ул.Сысольской 
и ул.Маршала Рыбалко по 
ул.Кировоградской до Киров-
ских очистных сооружений по 
ул.Кировоградской,2) в Кировском 
районе

ул.Сысольская- 
ул.Кировоградская
в Кировском районе

15110

3. МОУ «СОШ № 77» г.Перми

Дренажная канализация школы  
№ 77 на пересечении ул.Соловьева 
и ул.Героев Хасана в Свердлов-
ском районе

на пересечении 
ул.Соловьева  
и ул.Героев Хасана  
в Свердловском районе

288

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных в предо-
ставлении земельного участка.

Тел. 212 72 06



официальная информация14 № 27, 19.04.2011

Департамент земельных отношений администрации города Перми в соответствии с п.2.9. решения  
Пермской городской Думы от 23.10.2007 № 260 информирует о предстоящем предоставлении земельных  

участков для целей, не связанных со строительством 

№

Площадь земель-
ного участка
(ориентиро-

вочная) (кв.м)

Местоположение  
земельного участка

Лицо, которому 
предоставляет-
ся земельный 

участок

Цели исполь
зования предо-
ставляемого зе-

мельного участка

Право, на кото-
ром предостав-
ляется земель-
ный участок 

Срок, на кото-
рый предостав-
ляется земель-
ный участок

Свердловский район

1 300 г.Пермь, южнее шко-
лы по ул.Нестерова,18 Миков В.А. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

2 288 г.Пермь, южнее шко-
лы по ул.Нестерова,18 Миков В.А. Под автостоянку Аренда 4 года 

11 месяцев

Указанная информация носит уведомительный характер и не ставит целью поиск иных лиц, заинтересованных в предо-
ставлении земельного участка.



официальная информация 15№ 27, 19.04.2011

Извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков

Кадастровым инженером ООО «Спектрум-Гео» ОРГН 1075902001999, в лице директора Седегова Павла Алек-
сандровича, почтовый адрес: 614500, г. Пермь, ул. Большевистская, 59, в отношении земельного участка: г. Пермь, 
Кировский район, ул. Тихоокеанская, 22, кадастровый номер 59:01:1810064:8, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ и (или) площадей земельных участков.

Заказчиком кадастровых работ является Запорощенко Елена Александровна. Место регистрации: Россия, Перм-
ский край, г. Пермь, Дзержинский район, ул. Подлесная, д. 3а, кв. 115. тел. 8-902-83-614-68.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 
г. Пермь, ул. Беляева, 29а, 3 эт. (тел. 8-902-83-575-81) «23» мая 2011 г. в 10 часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Пермь, ул. Беляева, 29а, 3 эт.
Письменные возражения по проектам межевых планов и требования о проведении согласования местоположе-

ния границ земельных участков на местности принимаются с «19» апреля 2011 г. по «23» мая 2011 г. по адресу: 614500, 
г. Пермь, ул. Большевистская, 59, e-mail: spgeo2010@yandex.ru.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: 
г. Пермь, ул. Тихоокеанская, дом 24 (кадастровый номер 59:01:1810064:6), г. Пермь, Кировский район, 

ул. Бирюзовая, 23 (кадастровый номер 59:01:1810064:7), г. Пермь, Кировский район, ул. Бирюзовая, 21 (кадастровый 
номер 59:01:1810064:9), г. Пермь, Кировский район, ул. Тихоокеанская, 20 (кадастровый номер 59:01:1810064:10), 
г. Пермь, Кировский район, ул. Бирюзовая, 19 (кадастровый номер 59:01:1810064:11), г. Пермь, Кировский рай-
он, ул. Тихоокеанская, 18 (кадастровый номер 59:01:1810064:12), г. Пермь, Кировский район, ул. Бирюзовая, 17 
(кадастровый номер 59:01:1810064:13), г. Пермь, Кировский район, ул. Тихоокеанская, 16 (кадастровый номер 
59:01:1810064:14), г. Пермь, ул. Мореходная, дом 46 (кадастровый номер 59:01:1810064:15), г. Пермь, Киров-
ский район, ул. Бирюзовая, 15 (кадастровый номер 59:01:1810064:16),земли, находящиеся в ведении департамен-
та земельных отношений администрации г. Перми, земельные участки, расположенные в кадастровом квартале 
59:01:1810064.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, документы, подтверждающие полномочия, а также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «УралРегионНедвижимость», ОГРН 1045900350770, 614000, г. Пермь, ул. Газе-
ты Звезда, 5 офис 410, yralregned@mail.ru, тел. 276-25-24, в отношении земельного участка расположенного по адресу: 
г. Пермь, Свердловский район, пос. Новые Ляды, ул. Горская, 2, в кадастровом квартале 59:01:5110146, выполняются 
кадастровые работы по образованию земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Мохова Любовь Ар-
кадьевна, Пермский край, г. Пермь, Свердловский район, пос. Новые Ляды, ул. Горская, 2, тел. 89024765532. Собрание 
заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится «23» мая 2011 г. в 12 ч. 00 мин., по 
адресу: г. Пермь, ул. Газеты Звезда, 5, офис 410. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться в 
офисе ООО «УралРегионНедвижимость». Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласо-
вания местоположения границ земельных участков на местности принимаются с «19» апреля 2011 г. по «06» мая 2011 
г. Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать границы: г. Пермь, Свердловский 
район, ул. Горская, 2а, К№ 59:01:5110146:8; г. Пермь, Свердловский район, ул. Лиственская, 12, К№ 59:01:5110146:1; ка-
дастровый квартал 59:01:5110146, городские земли, Департамент земельных отношений администрации г. Перми. При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером ООО «Геодезическая фирма «Земляк», ОГРН 1035902109495 г.Пермь, Шоссе Космо-
навтов, 178, zemlyak-perm@mail.ru, тел. 296-33-91, в отношении земельного участка с кадастровым № 59:01:1011501:100, 
расположенного по адресу: г.Пермь, Свердловский р-н, в районе р.Грязная, СНТ «Природа» выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границы земельного участка. Заказчиком кадастровых работ является: Литвинов 
Анатолий Михайлович, 614045 г.Пермь, ул.Куйбышева, 9-126. Тел.2375560. Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границы состоится по адресу: г.Пермь, Шоссе Космонавтов, 178 «19» мая 2011г. в 12ч. 
00мин. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.Пермь, Шоссе Космонавтов, 
178. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земель-
ных участков на местности принимаются с «19» апреля 2011г. по «19» мая 2011г. по адресу: г.Пермь, Шоссе Космонав-
тов, 178 тел. 296-33-91. Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположе-



официальная информация16 № 27, 19.04.2011

ние границы: г.Пермь, Свердловский р-н, ж.р. Новые Ляды, СНТ «Дорожник», уч.38 (кад.№ 59:01:1011459:0038). При 
проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Пермский филиал ФКЦ «Земля» ОГРН 1027700123208, г.Пермь, ул. Веры Засулич, 47 
тел. (342) 223-20-78, факс (342) 280-69-29, email:gek@ kadastr.perm.ru, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ в отношении нижеследующих земельных участков:

Адрес земельного участка,
кадастровый номер

Заказчиком кадастровых  
работ является,  

ФИО, контактный тел., почтовый адрес

Смежные земельные участки, с право-
обладателями которых требуется  

согласовать местоположение границы
г. Пермь, Свердловский район,  
ул. 25-го Октября, 45  
(кад. № 59:01:4410154:15)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10 

г. Пермь, Свердловский район,  
ул. 25-го Октября, 45  
(кад. № 59:01:4410154:6)

г. Пермь, Ленинский район,  
ул. Пушкина, 11  
(кад. № 59:01:4410141:20)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10 

г. Пермь, Ленинский район,  
ул. Максима Горького, 41  
(кад. № 59:01:4410141:4)

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Камышинская, 10  
(кад. № 59:01:1713160:12)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Камышинская, 11  
(кад. № 59:01:1713160:11)
Пермь, Кировский район,  
ул. Камышинская, 11а  
(кад. № 59:01:1713160:8)

г. Пермь, Мотовилихинский район,  
ул. Добролюбова, 18  
(кад № 59:01:4311782:60)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Мотовилихинский район,  
ул. Добролюбова, 16  
(кад № 59:01:4311782:72)

г. Пермь, Индустриальный район,  
ул. Экскаваторная, 35  
(кад. № 59:01:4416020:9)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина- Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Индустриальный район,  
ул. Экскаваторная, 35, участок 1  
(кад. № 59:01:4416020:3)

г. Пермь, Мотовилихинский район, 
бульвар Гагарина, 49  
(кад № 59:01:4311002:17)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Мотовилихинский район,  
ул. Студенческая, 38  
(кад. № 59:01:4311002:11)

г. Пермь, Индустриальный район,  
ул. Кавалерийская, 3  
(кад. № 59:01:4416003:23)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Индустриальный район,  
ул. Кавалерийская, 3  
(кад. № 59:01:4416003:15)

г. Пермь, Индустриальный район,  
ул. Карпинского, 31  
(кад. № 59:01:4410640:33)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Индустриальный район,  
ул. Карпинского, 31  
(кад. № 59:01:4410640:26)

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Закамская, 44  
(кад. № 59:01:1717028:10)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Закамская, 44  
(кад. № 59:01:1717028:13)

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Липатова, 20  
(кад. № 59:01:1717039:27)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Липатова, 20  
(кад. № 59:01:1717039:10)

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Адмирала Нахимова, 19  
(кад. № 59:01:1713014:5)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Адмирала Нахимова, 19  
(кад. № 59:01:1713014:1)

г. Пермь, Кировский район,  
ул. Маршала Рыбалко, 107б  
(кад. 59:01:1713331:62)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Кировский район, ул. Маршала 
Рыбалко, 107в (кад. 59:01:1713331:22)
г. Пермь, Кировский район, ул. Маршала 
Рыбалко, 107б (кад. 59:01:1713331:24)

г. Пермь, Дзержинский район,  
ул. Желябова, 11  
(кад. 59:01:4410212:63)

ОАО «МРСК Урала», г. Екатеринбург, 
ул. Мамина-Сибиряка, д.140,  
тел. (342) 239-90-10

г. Пермь, Дзержинский район,  
ул. Желябова, 11  
(кад. 59:01:4410212:16)

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится «20» мая 2011 г. 
в 10 ч. 00 мин. по адресу: г. Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34. С проектом межевого плана можно ознакомиться по 



официальная информация 17№ 27, 19.04.2011

адресу: г. Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении со-
гласования границ земельных участков на местности принимаются с «20» апреля 2011 г. по «19» мая 2011 г. по адресу: 
г. Пермь, ул. Веры Засулич, 47, каб. 34, (342) 223-20-78. При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Ответственность за достоверность вышеуказанных сведений, а также за необходимость опубликования извеще-
ния, соблюдение сроков, установленных Федеральным Законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» (в ред. от 30.12.2008 № 311-ФЗ) несет кадастровый инженер, указанный в извещении.



Муниципальный заказ18 № 27, 19.04.2011

РАЗДЕЛ ТРЕТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ЗАКАЗ

ПРОТОКОЛ АУКЦИОНА № 545А/1/2
на право заключить муниципальный контракт 

на выполнение работ по капитальному ремонту здания литера А, В, Столовая МОУ «Лицей № 1» г.Перми

г. Пермь «14» апреля 2011 года
Время начала аукциона 10 часов 00 минут (время местное)
Время окончания аукциона 11 часов 55 минут (время местное)

Повестка дня: проведение открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт на право за-
ключить муниципальный контракт на выполнение работ по капитальному ремонту здания литера А, В, Столовая МОУ 
«Лицей № 1» г.Перми

в присутствии конкурсной (аукционной) комиссии по видам товаров, работ, услуг № 1 

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии Новикова Татьяна Егоровна
Члены комиссии: Трофимов Дмитрий Алексеевич

Мохов Денис Анатольевич

Кворум имеется.

В соответствии с требованиями законодательства заказчиком осуществлялась аудиозапись проведения аукциона.

Уполномоченный орган (организатор торгов): 
Наименование – Управление муниципального заказа администрации города Перми
Адрес: 614000, г. Пермь, ул. Ленина, 23
Телефон – (342) 212-68-29

Сведения о заказчике: 
Наименование – Департамент образования администрации города Перми
Адрес – 614000, г.Пермь, ул.Сибирская, д.17
Телефон – (342) 212 36 67; 

Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией «13» апреля 2011 года (Про-
токол рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе № 545А/1/1 от «13» апреля 2011 г.)

Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота): 95 265 368,33 рублей
Шаг аукциона: 4763268,42 что составляет 5 % от начальной (максимальной) цены контракта (цены лота).
Сведения об участниках открытого аукциона:

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес 
(для юридических лиц), адрес 

места жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 
участника аукци
она указывается 

«не явился»)
ООО «Строительно-
монтажный трест № 6»

614113, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Кировоградская, 12

614113, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Кировоградская, 12 Не явился 

ООО СтройПерспектива» 614068, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 141, оф. 13/1

614068, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Большевистская, 141, оф. 13/1 1

ЗАО Евроазиатская сервис-
ная компания»

614077, Пермский край, 
г.Пермь, ул. Маршрутная, 1

614077, Пермский край, г.Пермь, 
ул. Маршрутная, 1 2

ООО «Ветлан-строй» 614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Сибирская, 9 оф. 723

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Сибирская, 9 оф. 723 Не явился

ООО «Уральская Строи-
тельная Компания»

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Петропавловская, 15а, оф. 28

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Петропавловская, 15а, оф. 28 3



Муниципальный заказ 19№ 27, 19.04.2011

Наименование участника 
аукциона 

Почтовый адрес 
(для юридических лиц), адрес 

места жительства 
(для физических лиц)

Адрес места нахождения 
(для юридического лица)

Номер карточки 
(в случае неявки 
участника аукци
она указывается 

«не явился»)
ООО «Инвестиционно-
строительная компания 
«Монолит»

614036, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Беляева 29А, оф.211

614036, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Беляева 29А, оф.211 4

ООО «ГлобалГазНефте-
Строй»

614990, Пермский край, 
г.Пермь, Шоссе Космонавтов, 
дом 111, оф.112

614990, Пермский край, г.Пермь, 
Шоссе Космонавтов, дом 111, 
оф.112

5

ООО «УралСтройГарант» 614000, Пермский край, 
г.Пермь, ул.Орджоникидзе, 
д.14 оф.308

614000, Пермский край, г.Пермь, 
ул.Орджоникидзе, д.14 оф.308 6

ООО «А Плюс» 617560, Пермский край, Сук-
сунский район, пгт.Суксун, 
ул.Колхозная, 4

617560, Пермский край, Сук-
сунский район, пгт.Суксун, 
ул.Колхозная, 4

7

Последнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ООО «А Плюс» (кар-
точка № 7) и составило 94 312 714 руб.65 коп. Он признан победителем аукциона.

 Предпоследнее предложение о цене контракта (цене лота) поступило от участника аукциона ООО СтройПер-
спектива» (карточка № 1) и составило 94789041 руб. 49 коп.

Заместитель председателя комиссии Новикова Татьяна Егоровна

Члены комиссии Трофимов Дмитрий Алексеевич

Мохов Денис Анатольевич
Представитель
уполномоченного органа: Чепкасов Роман Юрьевич



для заметок20 № 27, 19.04.2011


